[image: image1.png](2N SR AN )

  ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _______ ____________
                                                    №  ____________________
г. Волоколамск
О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 № 3239
 ​
         В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, во исполнение Указа Президента РФ «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» от 07.05.2012 № 599, Государственной программы РФ развития образования, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 22.11. 2012 г. № 2148-р, в целях последовательного перевода муниципальной системы дошкольного образования на работу в режиме устойчивого развития, обеспечивающей повышение доступности качественного образования, внедрению новых организационных механизмов деятельности, формированию современной муниципальной инновационной системы дошкольного образования,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Волоколамского муниципального района Московской области «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы», утвержденную  постановлением главы Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 № 3239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 программы  «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной
программы
	«Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы» (далее – Программа)

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение прав ребенка на общедоступное дошкольное образование, защита и укрепление здоровья детей раннего и дошкольного возраста

	Задачи муниципальной
программы
	1.Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций
2. Совершенствование содержания образования и воспитания детей дошкольного возраста
3. Организация предоставления образовательной услуги по уходу и присмотру дошкольных образовательных организаций

	Координатор муниципальной
программы
	Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района

	Муниципальный заказчик
муниципальной программы
	Администрация Волоколамского муниципального района

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014-2017 годы

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего

1224704,97
	2014
319062,77
	2015
361754,2
	2016
281944
	2017

281944

	Средства бюджета
Волоколамского

муниципального

района
Московской области

	526312,57
	152151,97
	129040,6
	122560
	122560

	Средства бюджета
Московской области
	718392,4
	166910,8
	232713,6
	159384
	159384

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	1. Повышение качества дошкольного образования для жителей Волоколамского муниципального района.
2. Работа системы дошкольных образовательных учреждений различных видов в соответствии с потребностями населения района. Увеличение количества мест в МДОУ.
3. Создание условий для современного обучения детей-инвалидов.
4. Увеличение охвата услугами дошкольного образования детей в возрасте от 2 до 7 лет.

4. Повышение педагогического мастерства и качества труда работников системы образования.
5. Обеспечение комплексной  безопасности обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях.
6. Сохранение и укрепление здоровья детей.
7. Развитие материально- технической базы образовательных учреждений, повышение уровня их обеспеченности современным учебным оборудованием, компьютерной техникой.

8. Создание механизмов предоставления услуг в электронном виде населению Волоколамского  муниципального района.

1.2. Приложение №1 к постановлению главы Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 №3239«Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
           2. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 20.11.2014 №1932 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 №3239»

          3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет – сайте  администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Волоколамского муниципального района Крестинину Е.В.

Глава Волоколамского
муниципального района                                                                                        Е.В. Гаврилов
Лист согласования:

Проект представил:
Начальник Управления системой

образования  администрации Волоколамского

муниципального района                                                                                 О.П. Буракова
                                                                                                                 «____»______20___г.

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                    Т.В. Ермолаева

«____»______20___г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                    Е.В. Крестинина

«____»______20___г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                     К.Г. Гедз
«____»______20___г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                    В.М. Хуторненко

«____»______20___г.

Заместитель начальника Финансового управления

администрации Волоколамского района                                                       Л.А. Титова
«____»______20___г.

Начальник Управления по обеспечению деятельности

 администрации Волоколамского муниципального района                          Т.Ш. Зверева
«____»______20___г.

Начальник юридического отдела администрации
Волоколамского муниципального района                                                     О.Ю. Амосова
«____»______20___г.
Исполнитель:

Начальник Управления системой образования

администрации Волоколамского муниципального района

                                                     О.П. Буракова   25.11.2014г.

8-49636-2-23-64
Разослано: Управление системой образования - 2 экз., Прокуратура - 1 экз., финансовое Управление администрации Волоколамского муниципального района – 1 экз.